

Asia: VN/21949/2020-STM-1

## **Sosiaali- ja terveysministeriön asetus Sosiaali- ja terveysalan tietolupaviranomaisen suoritteiden maksullisuudesta**

### **Kohdennetut kysymykset**

#### **Ovatko suoritteet jaoteltu tarkoituksenmukaisesti?**

Kyllä.

#### **Ovatko eri suoritteista perittävät maksut ymmärrettäviä ja oikeudenmukaisia?**

Ovatko kustannukset esim. tutkimussairaaloille niin suuria, että tämä hankaloittaa tutkimusta? Muutuskustannukset ovat liian korkeat (esim. tutkijan lisääminen johonkin tutkimukseen). Pitäisikö olla oma kategoriansa vähäisille muutoksille, jolloin muutuskustannukset olisivat ymmärrettävämpiä ja oikeudenmukaisempia.

Liiketaloudelliseen suoritteeseen ei voida mennä, jos toiminta on vain Findatan käsissä. Lainsäädäntö on rakennettu niin, että voi tulla tilanteita, ettei voida olla käyttämättä Findatan tietoturvallista käyttöympäristöä. Voidaanko tosiallisesti perustella, että tietolupaviranomaisella ei olisi yksinoikeutta tietoturvalliseen käyttöympäristöön?

Voisiko omakustanteinen tuntihintakin olla eri riippuen siitä, onko kyseessä EU-/ETA-maan tutkija tai opinnäytetyön tekijä? Millä tavalla Findata ottaa huomioon kohtuullisuusharkinnan ja kokonaisharkinnan esim. tutkijoiden osalta liittyen kustannuksiin? Olisiko esim. jokin maksukatto maksukokonaisuuksille? Tutkijalle annetun kustannusarvion tulisi olla sitova, eli maksut eivät voisi siinä määriteltä kokonaissummaa ylittää.

#### **Onko omakustanteisesti perittävä maksu ja tuntihinta Findatan työstä ymmärrettävä?**

Korvauksen kohteet ovat selkeät, eli mistä pitää maksaa.

#### **Muut asetusluonnosta koskevat huomiot**

Luvanhakijan maksu kertyy todella moni eri osasta, jolloin kokonaiskustannusten ennakointi ja arviointi on hankalaa. Maksujen tulisi olla selkeitä ja yksiselitteisesti ymmärrettäviä sekä tietoluvan/-pyynnön hakijalle että myös rekisterinpitäjille. Tätä voidaan perustella myös tietosuoja-asetuksen vaatimuksella avoimuudesta ja läpinäkyvyydestä.

Onko tarkoitus vakioida asetuksen rakenne niin, että vain rahasummat muuttuvat vuosittain, ettei tätä tarvitsisi enää jatkossa kierrättää koko asetustekstiä lausuntokierroksilla?

Lehto Katariina  
Etelä-Pohjanmaan sairaanhoitopiiri